I I - Havendo a identificação de pessoas com deficiência, bem como as intervenções propostas pela 

equipe deverão ser adequadas garantindo assim a acessibilidade. 

I I I - O valor total a ser pago pela Prefeitura de Sorocaba para a execução do serviço será de: R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil r e a i s ) ^ 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA 

2.1 O presente termo vigorará a partir de 01/12/2023 a 31/03/2024, sem prorrogação. 

CLÁUSULA T E R C E I R A - DOS REPASSES 

3.1 A SECID repassará à Organização da Sociedade Civil , neste instrumento, para a execução das 

ações previstas na cláusula PRIMEIRA, o valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a 

ser repassado em uma única parcela, que será creditada em conta bancária da Organização celebrante, 

aberta especificamente para esse fim no Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal, cujo recibo de 

depósito valerá como quitação. 

3.2 No caso de o depósito do recurso ocorrer em outra conta-corrente já cadastrada na Secretaria da